
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Jakub Blažek 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2020/2021 

Téma práce 
Logistika Hasičského záchranného sboru České republiky pro 

řešení mimořádné události 

Autor posudku Doc. Ing. Miroslav Tomek, PhD. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 D 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 D 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 D 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 C 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 E 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 D 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 D (2,48) 

 

 

Hlavní a dílčí cíl práce autor stanovil, ale bohužel neřeší  v ní základní problém své práce a tím 

je logistika Hasičského záchranného sboru (dále jen „HZS“) České republiky pro řešení 

mimořádné události (dále jen „MU“). Dalším nedostatkem úvodu bakalářské práce (dále jen 

„BP“) je, že v úvodu práce si autor nestanovil konkrétní omezení. Teoretická část obsahuje, jak 

se lidově říká „z každého rožku trošku“ a zbytečně obsahuje informace, které nesouvisí 

s řešenou problematikou. Praktická část se jen minimálně zabývá logistikou HZS. Za pozitivní 

v praktické části lze teoreticky považovat použití metody SWOT analýzy a metody What-if. 

Bohužel obě metody a návrhy opatření ke zlepšení současného stavu jen okrajově řeší 

problematiku logistiky HZS. 

Práce obsahuje gramatické chyby (např. jednoslabičné spojky na konci řádku, chybějící 

interpunkční znaménka, atd.). Dále práce obsahuje i formální chyby (např. neznalost zásad 

psaní zkratek, chybějící odkazy v textu práce na některé tabulky a obrázky, podkapitola 8.2 

začíná tabulkou atd.). 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou „D“. 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Na základě čeho byli hasiči nasazeni při provizorním pokrytí střech? 

2. Hřebíky na silnici jako následek tornáda (str. 50), to myslíte vážně? 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

3. Co má společného logistika HZS ČR s hřebíky a plachtami? 

4. Konkretizujte, při jakých dalších mimořádných událostech lze využít Vámi navrhované 

plachty. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 02.06.2021  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


